
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kristýna Pelikánová
Identifikační číslo studenta: 97300201

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Mezinárodní vztahy
ID studia: 677996

Název práce: Family Planning in the Development Policy of the United States:
Empowering Women or Instrumentalization of Women´s Bodies?

Pracoviště práce: Katedra mezinárodních vztahů (23-KMV)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc.
Oponent(i): Mgr. Anna Kotvalová
Datum obhajoby: 23.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka zahájila obhajobu DP prezentací svého výzkumu,
vymezila svou motivaci ke zpracování práce (zejména s ohledem na
kritiku politiky rodinného plánovaní v USA). Pokračovala tím, že
nastínila, jaké teze v její práci testuje a jak operacionalizovala
jednotlivé proměnné. Závěrem studentka zmínila, k jakým
výsledkům v DP dochází. Následně komise představila posudek
vedoucí práce, jejíž kritické připomínky se týkaly zejména
teoretického rámce (který není propojen se zbytek DP) a metodologie
práce (např. vymezení proměnných) a nepřesvědčivou analýzu
výsledků. Dále komise představila posudek oponentky práce, která
vyzdvihuje zejména výběr tématu a formulaci některých myšlenek.
Kritika oponentky se týkala zejména nedostatečného teoretického
ukotvení práce a nedostatečnou intepretaci a diskuzi výsledků práce.
Studentka se vyjádřila ke klíčové kritice z posudků, vysvětlila
kontext proměny výzkumného designu práce (např. původní záměr
pracovat s kritickou literaturou). Dále doplnila, jak kritická literatura
nahlíží na dané téma a její relevanci k DP.

1 237354 - Bc. Kristýna Pelikánová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: Dr. rer. pol. Michal Parízek, M.Sc., Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: Mgr. Viera Martinková, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. Mgr. Miroslav Pulgret, Ph.D.
(přítomen)

............................

2 237354 - Bc. Kristýna Pelikánová


